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Hùng An, ngày 12 tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức khám sức khỏe lần 1 cho học sinh 

Năm học 2025 -2026 

Căn cứ thông tư số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 của Bộ Y 

tế - Bộ Giáo dục và Đào tạo. Quy định về công tác y tế trường học; 

Căn cứ công văn Số 648 /SGDĐT- HSSV-KHCNTT V/v hướng dẫn 

thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với công tác học sinh, sinh viên 

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-MNVH, ngày 28/8/2025 kế hoạch hoạt động 

công tác y tế năm học 2025- 2026 của trường MN Việt Hồng; 

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-MNVH-TYT, ngày 03/9/2025, Kế hoạch phối 

hợp giữa trường Mầm non - Trạm Y tế Việt Hồng, về chăm sóc sức khỏe cho học 

sinh,  năm học 2025-2026; 

Bộ phận Y tế trường Mầm non Việt Hồng, xây dựng kế hoạch khám sức 

khỏe lần I, năm học 2025-2026 cho học sinh toàn trường cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

- Khám sức khỏe cho trẻ để phát hiện sớm các bệnh gặp ở trẻ mà gia 

đình không phát hiện do bệnh không có triệu chứng biểu hiện rõ rệt. 

- Nhằm quản lý sức khỏe tốt cho trẻ. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- 100% trẻ toàn trường được khám sức khỏe định kỳ. 

- 100% trẻ được theo dõi sức khỏe qua biểu đồ tăng trưởng.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Dự kiến thời gian như sau 

- Dự kiến từ 8h ngày 17/09 đến 16h ngày 17/09/2025. 

2. Địa điểm 

- Khám tại trường chính 

+ Buổi sáng: Từ 8h đến 10h30 phút gồm: Trường chính 

+ Chiều: 14h -16h gồm: Việt Hà 

III. NỘI DUNG CÔNG VIỆC CỤ THỂ 
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1. Ban giám hiệu 

BGH phụ trách công tác Y tế liên hệ trạm y tế thống nhất thời gian, địa 

điểm cho việc khám sức khỏe định kỳ cho trẻ. 

Phân công công việc, giám sát các bộ phận thực hiện, đôn đốc thực hiện 

hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

2. Nhân viên y tế ( Giáo viên kiêm nhiệm)  

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết như: Phòng Y tế, các thiết bị phục vụ 

theo yêu cầu của trạm y tế cho công tác khám sức khỏe. 

- Lập danh sách học sinh tham gia khám sức khỏe lần I, ghi chép lại kết 

quả khám của nhân viên y tế để theo dõi.  

- Chuẩn bị đầy đủ sổ khám sức khỏe cho trẻ 

- Chuẩn bị phòng để khám sức khỏe. 

- Phối hợp với nhân viên Trạm y tế xã trong suốt quá trình trước và trong 

khi khám sức khỏe cho học sinh 

- Chụp ảnh minh chứng khám bệnh lần 1 cho học sinh.  

3. Giáo viên chủ nhiệm lớp 

- Chịu trách nhiệm thông báo tới phụ huynh, đưa trẻ đến đấy đủ và đúng 

giờ khám, khám lần lượt.  

- Theo dõi, nhắc nhở, kiểm tra tổng số trẻ, quản lý trẻ để tham gia khám 

đúng thời gian quy định. 

4. Trạm y tế. 

- Trạm y tế xã sắp xép thời gian, khám sức khỏe cho trẻ theo kế hoạch. 

- Chuẩn bị đầy đủ về con người, thiết bị  để khám sức khỏe cho học sinh. 

- Kết luận về tình trạng sức khỏe của học sinh (theo sổ khám sức khỏe) 

để nhà trường tiện theo dõi, chăm sóc sức khỏe cho học sinh 

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe lần I cho học sinh, năm học 2025 -

2026 của trường MN Việt Hồng. BGH, GV phụ trách Y tế, GV chủ nhiệm lớp, 

các bộ phận có liên quan và trẻ nghiêm túc thực hiện. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

              Lê Thị Mai Phương 

           NGƯỜI XD KẾ HOẠCH 

 

 

  

                        

                     Hoàng Thị Huệ 
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